

PROTOKÓŁ Nr 9/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Bielsk Podlaski
z dnia 28 września 2015 r.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w godz. 11.00 – 11.45.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji:

1. TISZUK IRENA - Przewodnicząca
2. PAC JERZY – członek komisji
3. PUCHALSKI JAN WALENTY – członek komisji
4. SIEMIENIUK SŁAWOMIR – członek komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. RAISA RAJECKA – Wójt Gminy
2. ANATOL FILIPIUK – Zastępca Wójta Gminy
3. JAN MORDAŃ – Przewodniczący Towarzystwa HAJ w Haćkach

Przebieg posiedzenia protokołowała Inspektor ALA WAWULSKA.

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji IRENA TISZUK przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji, po czym zapoznała z następującym porządkiem posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na IX Sesję Rady Gminy zwołaną na dzień 30 września 2015 r.:
 - 1a) Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2015 roku;
 - 1b) Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2014/2015, wynikach sprawdzianu, egzaminów zewnętrznych oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2015/2016;
 - 1c) Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.
 - 1d) Projekt uchwały w sprawie zmiany kategorii dróg.
2. Sprawy bieżące.

Realizacja porządku posiedzenia:

Na początek o głos poprosił Pan JAN MORDAŃ – Przewodniczący Towarzystwa HAJ w Haćkach, który na wstępie rozdał radnym i przekazał do wykorzystania w Urzędzie Gminy publikacje książkowe dot. miejscowości Haćki: „Przyroda okolic wsi Haćki na równinie Bielskiej”, „Murawy w Haćkach”. Przedstawił aktualną sytuację dotyczącą realizacji projektu o nazwie „Przywrócenie właściwego stanu ekosystemów obszaru Natura 2000 Murawy w Haćkach” realizowanego przez Fundację Zielone Płuca Polski w Białymstoku. Przypomniał, że od lat miejscowością Haćki interesują się naukowcy, m.in. botanicy i archeolodzy. Znajduje się tu zespół przyrodniczo-

krajobrazowy – obszar Natura 2000. W ramach wspomnianego projektu ustalono plan zadań ochronnych, którego celem jest zachowanie naturalnych walorów tego miejsca, „chcemy, aby była korzyść z tej perełki”. JAN MORDAŃ powiedział, że realizacja projektu do końca 2014 roku przebiegała sprawnie, Fundacja prowadziła działania przewidziane w projekcie. Aktualnie brakuje współpracy, pojawiły się nieporozumienia. Towarzystwo HAJ współuczestniczyło w realizacji zadań, zajęło się wypasaniem owiec, zakupiło też 2 dzikie koniki tarpány, użytkuje 3 hektarowy obszar lasu Nadleśnictwa. Dzięki Pani Wójt Towarzystwo HAJ pozyskało drzewo na ogrodzenie. Mówiąc o działaniach Towarzystwa w zakresie hodowli owiec (22 owce, 1 baran oraz jagnięta), poinformował, że w związku z suszą i koniecznością zabezpieczenia zwierzętom siana, Towarzystwo zaczęło użytkować grunty gminne, co było możliwe, zostało zagospodarowane. Grunty gminne zajmują obszar 20 ha, z czego największy obszar o pow. 17 ha koło grodziska „Zamok” jest niezagospodarowany. JAN MORDAŃ poinformował też o nieprawidłowościach w zakresie gospodarowania drzewem ze strony Fundacji. W sierpniu wycięto 50 sosen, pomimo, że wg planu wycinkę drzew wykonuje się w okresie zimowym, gałęzie porzucono na pastwisku, a za wycięcie tych drzew Fundacja musiała komuś zapłacić. Powiedział też, że w 2013 roku Towarzystwo HAJ prowadziło wycinkę drzew, ale wszystko zostało uporządkowane, a z gałęzi zostało zrobione ogrodzenie. Przewodniczący Towarzystwa HAJ zwrócił się do władz gminy, aby ten wartościowy obszar w Haćkach zagospodarować w taki sposób, aby było to z pożytkiem dla mieszkańców. Zaprosił wszystkich do zwiedzenia tego miejsca.

JAN MORDAŃ przekazał radnym do wglądu zdjęcia z dnia 8 lipca 2015 r. przedstawiające drzewa wycięte w listopadzie 2014 roku, które nie zostały zagospodarowane, zdjęcie z dnia 6 sierpnia 2015 roku przedstawiające stan murawy kserotermicznej na działce gminnej nr 417/1 oraz zdjęcie z dnia 21 sierpnia 2015 roku przedstawiające działkę nr 414/1 użytkowaną przez Towarzystwo HAJ. Ponadto w załączeniu do protokołu znajduje się tekst podsumowania realizacji projektu przedstawiony 12 lutego 2015 roku w Proniewiczach, harmonogram realizacji projektu oraz mapa przedstawiająca rozmieszczenie wydziełów siedliskowych i działek, w których zlokalizowane są zabiegi ochronne. Wymienione materiały stanowią Załącznik Nr 3 do protokołu.

Pan JAN MORDAŃ zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań.

Przewodnicząca Komisji IRENA TISZUK po obejrzeniu zdjęć wyraziła swoje zdziwienie, że teren wygląda, jak po burzy, a radny JAN WALENTY PUCHALSKI zapytał, kto wydał pozwolenie na wycięcie drzew.

JAN MORDAŃ wyjaśnił, że wszystko odbyło się legalnie, ale nie o właściwej porze roku. Takie prace należy prowadzić zimą przy zamrożonym gruncie, a w tym przypadku wycinkę wykonano w sierpniu. Przedstawiciele Fundacji obiecali, że przyjadą i uzgodnią, w jaki sposób to zagospodarować, niestety nikt się nie pojawił. Pan Mordań powiedział, że miał dostać zapłatę, ale otrzymał informację, że Fundacja nie ma pieniędzy. Grunty były przez Towarzystwo użytkowane co prawda „na dziko”, ale zgodnie z planem zadań ochronnych. Dodał, że aktualnie jest potrzeba wykonania ogrodzenia, podał też, że opłata za użytkowanie gruntów Nadleśnictwa wynosi 100 zł za hektar.

Radny JERZY PAC zapytał, jaka roślinność śródziemnomorska występuje na obszarze chronionym? JAN MORDAŃ wyjaśnił, że są to rośliny ciepłolubne. Zaznaczył, że nie wszędzie da się wykosić, poza tym nikt nie chce kosić za darmo. Dodał, że Towarzystwo wygrało przetarg na pasienie owiec, zaznaczył też, że nie w każdym miejscu można prowadzić wypas, ponieważ w miejscach podmokłych owce nie będą jeść trawy. Opisał, jak wyglądał stan po wycięciu drzew, drzewa długo leżały na gruncie (ociosane gałęzie), teraz leży złożone koło klubu. Zaznaczył, że można było je wykorzystać na słupki do ogrodzenia, ale zostało pocięte na kawałki 1 metrowe.

Radny JERZY PAC zasugerował, aby Towarzystwo HAJ jako stowarzyszenie angażujące się w ochronę tych terenów, przygotowało jakiś projekt, aby pozyskać pieniądze, zapytał, czego oczekuje i kto ma się zająć rozwiązaniem zgłoszonych problemów.

JAN MORDAŃ powiedział, że takim sposobem można pozyskać nawet 400 tys. złotych, ale 15%

powinien stanowić wkład własny, a Towarzystwo takim wkładem nie dysponuje. Były podejmowane próby pozyskania sponsorów, ale Nadleśnictwo odmówiło takiego wsparcia, Fundacja miała zdobyć 15% z funduszy narodowych, ale brak odpowiedzi. Dodał, że Towarzystwo HAJ zobowiązało się do utrzymania 10 owiec przez okres 5 lat.

Radny JERZY PAC powiedział, że jeśli Fundacja nie udzieliła odpowiedzi, więc prośbę należy ponowić.

Wobec braku innych wypowiedzi, Radna IRENA TISZUK podziękowała za prezentację i przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Ad. 1a)

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2015 roku, stanowi **Załącznik Nr 4** do protokołu.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że informacje radni otrzymali wcześniej i zostanie ona, tak jak co roku, przedstawiona na Sesji Rady Gminy. Zachęciła do zadawania pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono. Informację Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ad. 1b)

Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2014/2015, wynikach sprawdzianu, egzaminów zewnętrznych oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2015/2016, stanowi **Załącznik Nr 5** do protokołu. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że doręczony radnym materiał przedstawią na sesji dyrektorzy obu szkół. Przewodnicząca Komisji IRENA TISZUK powiedziała, że wg jej oceny wszystko co powinno być ujęte w tym temacie, zostało w przygotowanej informacji zawarte. Radny JAN WALENTY PUCHALSKI poruszył jedynie temat dotyczący nauki języka angielskiego. Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że aktualnie takich braków nie ma.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Informację zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1c)

Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody, stanowi **Załącznik Nr 6** do protokołu. Jego treść przedstawiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Projekt uchwały dotyczy pomnika przyrody (drzewo gatunku lipa drobnolistna) znajdującego się w obrębie gruntów wsi Łubin Kościelny. Drzewo jest w złym stanie i stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego.

Przewodnicząca Komisji IRENA TISZUK poinformowała, że w Rajsku również były takie drzewa, ale należy pamiętać, że dorobek ludzki oraz bezpieczeństwo jest ważniejsze od rosnącego drzewa. Pomimo, że jest ono pomnikiem przyrody, jeśli jest w złym stanie, to należy stworzyć możliwości jego usunięcia. W związku z tym uznała, że projekt uchwały jest zasadny.

Radny JERZY PAC powiedział, że w Łubinie Kościelnym są 2 takie lipy. Zapytał, kto ustalił te pomniki przyrody? Wszystkie drzewa były sadzone w jednym czasie, a tylko 2 zostały pomnikami.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że są to decyzje jeszcze z lat 70-ych. Trudno powiedzieć jakie obowiązywały w tym zakresie kryteria.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1d)

Wniosek Wójta Gminy dotyczący zmiany kategorii dróg stanowi **Załącznik Nr 7** do protokołu. Wniosek oraz projekt uchwały omówiła Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. Wymieniła miejscowości, w których nastąpi zmiana. Wyjaśniła, że chodzi o drogi przebiegające najczęściej między polami, które faktycznie nie istnieją, nikomu nie służą oprócz właścicieli przyległych pól. Należy w związku z tym uporządkować to. Zdarza się, że taka droga przechodzi przez podwórko.

Zwróciła się do radnych z prośbą o zgłaszanie dróg na swoim terenie, które również wymagałyby zmiany kategorii. Taka prośba zostanie również przekazana sołtysom podczas najbliższej sesji.

Radny JERZY PAC zgłosił, że tego typu droga jest w Łubinie Kościelnym, radny JAN WALENTY PUCHALSKI powiedział o drodze z Pietrzykowa do Bolest prowadzącej do drogi powiatowej.

Radny SŁAWOMIR SIEMIENIUK zgłosił, że mieszkańcy Lewek ubiegają się o poprawienie nawierzchni drogi poprzez wyasfaltowanie. Jest to potrzebne m.in. z uwagi na dużą liczbę mieszkańców oraz zwiększającą się liczbę nowych domów. Pani Wójt potwierdziła, że złożono taki wniosek.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 2)

W sprawach bieżących:

- Radna IRENA TISZUK zapytała, co będzie dalej ze zniszczeniami na cmentarzu w Rajsku spowodowanymi przez burze. RAISA RAJECKA poinformowała o podjętych działaniach. Skierowano wystąpienie do Wojewody Podlaskiego o sfinansowanie usunięcia tych zniszczeń, ponieważ jest to miejsce podlegające ochronie. Przypomniała, że proponowała wycięcie rosnących tam 4 drzew, które wg Pani Wójt były zagrożeniem dla powstających tam nowych nagrobków. Niestety wówczas nie było zgody na to, tłumacząc tym, że drzewa są m.in. świadkami tragicznych wydarzeń podczas II wojny światowej. Poinformowała, że od Wojewody uda się pozyskać 15 tys. zł, a z budżetu gminy dołożymy około 12 tysięcy. Ustalono już formę i kształt nowego pomnika (ma być jeden krzyż). Gruz zostanie z tego miejsca usunięty, a zakończenie wszystkich prac przewiduje się na koniec listopada br. Jedno z pozostałych drzew zostanie również usunięte.

- Pani Wójt poinformowała o powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych, jakie odbyły się w niedzielę w Orli. Jednostka OSP Parcewo zajęła III miejsce, a OSP Piliki – IV miejsce. Dodatkowo radni otrzymali pisemną informację o zasadach i kryteriach wyróżniania i nagradzania działalności strażaków – członków jednostek OSP.

- Radny SŁAWOMIR SIEMIENIUK zgłosił potrzebę likwidacji (zalać asfaltem) osuwiska po bobrach na gościńcu prowadzącym do Dubiażyna.

Pani Wójt poinformowała, że naprawę wykonano przed dwoma tygodniami. Trzeba było odczekać jakiś czas, aby grunt ustabilizował się. Asfalt został na to miejsce wygospodarowany przy inwestycji drogowej na kol. Augustowo.

- Na prośbę radnego JANA WALENTEGO PUCHALSKIEGO, Pani Wójt omówiła zasady przetargów na drogowe inwestycje realizowane przez Powiat Bielski.

Innych spraw nie zgłoszono.

Protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Insp. Ala Wawulska

Przewodnicząca Komisji **IRENA TISZUK**
.....

Członkowie Komisji **JERZY PAC**
.....

JAN WALENTY PUCHALSKI
.....

SŁAWOMIR SIEMIENIUK
.....

